CONDOMÍNIO DOWNTOWN – 02.686.197/0001-90
Avenida das Américas, 500 – Barra da Tijuca – Rio de Janeiro – RJ – CEP 22640-100 – Bloco 12C Subsolo

downtown.com.br | (21) 2494-7072 | @downtownrj

CIRCULAR DWT: Nº 034/2025                                                                                     Rio de Janeiro, 04 de setembro de 2025.

CIRCULAR

REF:        DOWNTOWN WINE FASHION | CELEBRAÇÃO DE PRIMAVERA 2025

Prezados,

Em setembro, o Downtown se transformará em um jardim vivo de experiências, onde cada detalhe florescerá para

encantar o público. Nos dias 05, 06, 07, 12, 13 e 14, daremos vida ao Downtown Wine Fashion, uma celebração

que une o frescor dos vinhos gelados ao brilho da moda contemporânea, marcando a chegada da primavera como a

abertura de uma nova estação de possibilidades.

O Wine Fashion é mais do que um evento. É um palco imperdível, pronto para que sua loja brilhe diante de um público

urbano, sofisticado e ávido por novidades. Assim como um vinho que se torna mais valioso com o tempo, cada marca

terá a chance de revelar sua essência e conquistar consumidores que buscam autenticidade e estilo. Inspirado no

sucesso do Downtown Wine Festival, este novo capítulo foi criado para valorizar o que temos de mais precioso: nossas

marcas, nossa moda e nossa identidade.

Imagine suas peças ganhando vida em desfiles que transformam roupas em histórias contadas sob os holofotes.

Imagine clientes não apenas observando sua coleção, mas vivendo-a em um ambiente de charme, música e energia

contagiante. O Wine Fashion será como uma taça perfeita: beleza que atrai o olhar, aroma que desperta a curiosidade

e sabor que permanece na memória de quem participa.

PROGRAMAÇÃO MUSICAL

             Horários: Sextas e sábados das 12h às 23h | Domingos das 12h às 22h

05/09 – SEXTA 06/09 – SÁBADO 07/09 – DOMINGO

13h: Wanderson Brito 13h: Wanderson Brito 13h: Wanderson Brito

14h: DJ Jenesys 14h: DJ Jenesys 14h: DJ Jenesys

18h: Anderson Paz & Carla Marinho 18h: Pedro Friedrich 17h: Karina Pontes

21h: Diego Frick 21h: Eduardo Camacho & Banda 19h: Bárbara Paiva

12/09 – SEXTA 13/09 – SÁBADO 14/09 – DOMINGO

13h: Wanderson Brito 13h: Wanderson Brito 13h: Wanderson Brito

14h: DJ Elvis 14h: DJ Elvis 14h: DJ Elvis

18h: Danilo Loria 18h: Daiana Mazza 17h: Guto Pinaud

21h: Buraco Blues 21h: Becca Perret 19h: Daniel & The Jets (Tributo Elton John)

Contamos com você para transformar o Downtown em uma passarela inesquecível de sabores, estilo e inspiração, um

verdadeiro brinde à elegância e à criatividade.

Para ver essa e outras circulares, acesse: downtown.com.br/circulares

Atenciosamente,

Administração Downtown

https://www.downtown.com.br/circulares